中国工商银行－汇添富均衡增长股票

型证券投资基金
9,538,097 3.78 流通 -

6
中国建设银行－华宝兴业多策略增长

证券投资基金
9,494,422 3.77 流通 -

7 王仁华 8,137,800 3.23 限售 8,137,800

 13

8 融通新蓝筹证券投资基金 5,000,000 1.98 流通 -

9
中国建设银行－银华核心价值优选股

票型证券投资基金
4,249,960 1.69 流通 -

10 陈涛 3,623,400 1.44 限售 3,623,400

合   计 123,454,272 48.98 - -

二、本次发行对公司的影响

（一）本次发行对股本结构的影响

本次发行前后公司股本结构变动情况如下：

股份类别

本次发行前 本次发

行数量

（股）

本次发行后

持股数量

（股）

持股比例

（%）

持股数量

（股）

持股比例

（%）

一、有限售条件的流通股份 113,990,455 47.27 10,953,751 124,944,206 49.57

二、无限售条件的流通股份 127,133,045 52.73 -  127,133,045 50.43

合  计 241,123,500 100 -  252,077,251 100

本次非公开发行不存在其他股东通过认购本次发行股票成为公司控股股东

的情形，本次非公开发行不会导致公司控制权发生变化。

（二）本次发行对公司每股收益和每股净资产的影响

本次发行对公司每股收益和每股净资产的影响如下：

项目

本次发行前 本次发行后

2010年度 2011年1-3月 2010年度 2011年1-3月

每股收益（元） 0.4194 0.0602 0.4012 0.0576

每股净资产（元） 2.7076 2.6360 4.2676 4.1991

注：发行后每股净资产=（当期末归属于母公司所有者权益+本次募集资金净额）/本次

发行后股本总额；发行后每股收益=当期归属于母公司所有者的净利润/本次发行后股本总

额。

（三）本次发行对资产结构的影响

 14

本次非公开发行完成后，公司总资产、净资产规模将会扩大，资产负债率进

一步下降，将进一步提高公司防御风险的能力，有利于公司的长期持续发展。

（四）董事、监事和高级管理人员持股变动情况

本次发行前后，董事、监事和高级管理人员持有的上市公司股票数量未发生

变动。持有公司股份的董事、监事和高级管理人员发行前后持股比例变动如下：

股东名称 职位

本次发行前 本次发行后

持股数量（股）
持股比

例（%）
持股数量（股）

持股比

例（%）

刘庆峰 董事长、总裁 17,130,093 7.10  17,130,093 6.80

王仁华 董事 8,137,800 3.37  8,137,800 3.23

陈涛 董事、副总裁 3,623,400 1.50  3,623,400 1.44

吴晓如 董事、副总裁 2,640,825 1.10  2,640,825 1.05

胡郁 副总裁 1,742,400 0.72  1,742,400 0.69

严峻 监事 1,616,175 0.67  1,616,175 0.64

徐玉林 监事 1,237,500 0.51  1,237,500 0.49

徐景明 董秘、副总裁 1,237,500 0.51  1,237,500 0.49

 合  计 37,365,693 15.50  37,365,693 14.82

（五）本次发行对业务结构的影响

本次非公开发行完成后，随着资本实力的提升，公司的主营业务将得到进一

步巩固和加强，抗风险能力和盈利水平将得到明显改善。本次非公开发行不会对

本公司的业务结构产生重大影响。

（六）本次发行对公司治理的影响

本次发行完成后，公司继续严格按《公司法》、《证券法》等有关法律法规加

强和完善公司的法人治理结构。由于有更多投资者参与公司非公开发行并成为公

司股东，来自投资者的监督将更加严格，将有利于公司治理结构的进一步完善及

公司业务的健康发展。

（七）本次发行后高管人员结构的变动情况

本次发行不会对公司的高管人员结构造成直接影响，公司董事、监事、高级

 15

管理人员不会因本次发行而发生重大变化。

（八）关联交易和同业竞争变动情况

本次发行前后，公司与控股股东暨实际控制人及其控制的关联方之间均不存

在同业竞争问题。

本次非公开发行股票募集资金将用于“畅言”系列语言教学产品研发及产业

化项目、电信级语音识别产品研发及产业化项目、面向 3G 的音乐互动语音增值

业务系统产业化项目、海量信息智能分析与处理系统产业化项目、营销和服务平

台建设项目。本次发行完成后，公司与控股股东暨实际控制人及其关联方之间的

业务关系、管理关系、关联交易不会发生新的变化，本次募集资金投资项目不会

产生新的关联交易。